
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  672 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO SIG. P.V. PRESSO CENTRO DI ACCOGLIENZA 
CASA DI GASTONE, DAL 11 OTTOBRE AL 31 DICEMBRE 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/10/2019

 692

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI10/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 10/10/2019 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO SIG. P.V. PRESSO CENTRO DI ACCOGLIENZA CASA DI GASTONE, DAL 11 OTTOBRE AL 31 DICEMBRE 2019 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la L 328/2000, che prevede la necessità di progetti individualizzati a favore di persone 

svantaggiate e disabili; 

Vista la relazione dell’assistente sociale referente del caso, depositata agli atti, da cui si evince il progetto 

individualizzato a favore del sig. P.V. invalido, già noto ai Servizi Sociali, per cui si ritiene necessario fronteggiare la 

situazione di emergenza con il suo reinserimento presso il Centro di accoglienza Casa di Gastone facente capo al 

Centro San Gaetano – Opera don Guanella, con l’obiettivo di potenziare e consolidare le sue autonomie, al fine di 

arrivare al suo pieno rientro al domicilio; 

Considerato che tale progetto è supportato dalla valutazione del SERT, servizio specialistico che ha in cura il 

sig. P.V., come documentato da comunicazioni agli atti; 

Visto il preventivo prot. 22669 pervenuto in data 8.10.19, che riporta una retta di € 40,00 al giorno iva esente; 

Dato atto che l’inserimento avverrà in data 11.10.2019 e che conseguentemente è necessario provvedere 

assumere l’impegno di spesa di € 3.280,00 per il periodo dal 11 ottobre al 31 dicembre 2019 a carico del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

Considerato che, come indicato nella già citata relazione sociale, la situazione economica del giovane disabile 

e della sua famiglia non consente al momento la possibilità di una compartecipazione alla retta di frequenza, come 

previsto dal vigente “Regolamento di disciplina degli interventi e delle prestazioni sociali e socio educative del Comune 

di Busto Garolfo”, e che la situazione economica verrà monitorata dall’ufficio e, nel caso, rivalutata; 

Dato atto che, come precisato nella Determinazione n. 4 del 7.07.11 dell’ACPV (ora ANAC) , per l’assenza dei 

presupposti soggettivi ed oggettivi di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010, la tracciabilità non si applica ai 

contributi erogati a titolo individuale, da parte delle Pubbliche Amministrazioni, a persone in condizione di fragilità 

personale e sociale per la realizzazione di progetti educativi;  

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 21.5.2019 con il quale è stata individuata la  Responsabile dell’Area 

Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

Visto il Dup 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 16 del 27.03.2019; 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 17 del 

27.03.2019. 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato approvato il PEG 2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 672 DEL 10/10/2019 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di provvedere all’inserimento del giovane disabile P.V. presso Il Centro di  Accoglienza “La Casa di Gastone”, 

per le motivazioni esplicitate in premessa che si intendono richiamate, e di assumere la relativa spesa per il 

periodo dal  11.10.19  al 31.12.19, pari a 82 giorni, per un ammontare di €  3.280,00 imputando la spesa a 

carico del cap. 10457/316 Codice del piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999  Missione 12 

Programma 2; 

 

2. Di provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale 

di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa apposizione sulle relative fatture e/o note 

del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 

presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

4. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 

102/2009; 

 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31.12.2019 e che il 

pagamento  verrà effettuato  entro  30 gg. dal ricevimento della fattura. 

 

Busto Garolfo, 10.10.2019 

La Responsabile Dell’Area Promozione della Persona 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-10T15:56:06+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




